

Kommissorium for udvalget vedrørende service og kvalitet og plan og struktur på Sundhedsområdet

Udvalget blev nedsat på Regionsrådets møde 10. januar 2007 og skal fungere frem til 31. december 2007.

Formand: Johannes Flensted-Jensen (A).

Medlemmer: Leif Mørck (A), Knud Hammer Sørensen (A), Jonas Dahl (F), Ove Nørholm (C), Tove Videbæk (K), Kate Runge (V), Preben Andersen (V) og Alice Espeholt (V).

Opgaver

Udvalgets opgaver vedrører større strukturelle og planlægningsmæssige spørgsmål på sundhedsområdet. Det betyder, at udvalget i større sager og projekter på sundhedsområdet virker til støtte for den politiske forberedelse af sager overfor Regionsrådet. Udvalget skal forberede en række større planelementer for sundhedsområdet i 2007.

Udvalget skal i løbet af 1. og 2. kvartal 2007 forestå en større analyse af akutområdet med henblik på, at Regionsrådet i 2. kvartal 2007 kan sende en samlet akutplan i høring. Analysen skal ske i tæt samarbejde med Udvalget vedrørende primær sundhed.

Udvalget skal i forlængelse af akutplanen forberede en regional funktions- og specialeplanlægning på sygehusområdet (sygehusplan). Sygehusplanen forventes at kunne behandles i Regionsrådet i 3. kvartal af 2007.

Udvalget skal løbende følge arbejdet med Masterplanen for det nye universitetshospital i Århus.

Som led i arbejdet med forberedelsen af Regionens opgavevaretagelse på sundhedsområdet vil der i løbet af 2007 være behov for politisk behandling af en række større sager af specielt planlægningsmæssig karakter. Der vil være behov for at udarbejde forslag til harmonisering af servicemålene i Region Midtjylland.

Udvalget skal i forlængelse af akutplan og sygehusplan endvidere fremkomme med forslag til en præhospital plan for Region Midtjylland. Den præhospitale plan forventes behandlet i Regionsrådet i 4. kvartal 2007.

Udvalget skal herudover i december 2007 fremkomme med forslag til temaer og rammer for Region Midtjyllands første samlede sundhedsplan samt give en tilbagemelding til Regionsrådet herom. . Udvalget skal i denne sammenhæng skitsere den proces, der skal føre frem til Region Midtjyllands første samlede sundhedsplan. Dette arbejde skal ske i tæt samarbejde med Udvalget vedrørende primær sundhed.

Udvalget skal endvidere følge patientkontorets arbejdsområde. Endelig forventes der at være en række specifikke planlægningsopgaver, hvis politiske forberedelse skal ske i bl.a. udvalgets regi.

Der vil på visse områder være tætte snitflader til Udvalget vedrørende primær sundhed. Det gælder eksempelvis på områder som sundhedscentre og samarbejdsaftaler med kommunerne. Der skal i den forbindelse ske en koordination mellem de to udvalg.